РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  08 декабря 2023  года
          п. Мама

                   № 229
О проведении праздничных

новогодних и  рождественских мероприятий

Во исполнение полномочий местного значения, предусмотренных ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", в целях активизации участия  населения района в культурной жизни общества, сохранения и возрождения народных обрядов и традиций и в соответствии с планом работы учреждений культуры района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в учреждениях культуры района праздничные новогодние и рождественские мероприятия (Приложение № 1).

2. Утвердить Смету расходов на проведение праздничных новогодних  и рождественских мероприятий (Приложение № 2).

3. Финансовому управлению администрации района (Захарова М.В.) профинансировать мероприятия по празднованию новогодних и Рождественских мероприятий в пределах утвержденной сметы:

  МКУК РКДЦ «Победа»: 911 0801 8210110КМ0 244 349 – 24 500 руб.
          МКУК РКДЦ «Победа»: 911 0801 8210110КМ0 244 346 –     53 440 руб.

4. Рекомендовать отделению полиции (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» обеспечить контроль за порядком и дежурство в местах  массового пребывания людей при проведении праздничных мероприятий.

5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в районной газете «Мамский горняк».

Мэр муниципального образования

Мамско-Чуйского района                                                                 А.В.Морозов

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от  08.12. 2023 г. № 229

ПЛАН

праздничных

новогодних и  рождественских мероприятий

	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведения

	п. Мама

	14.12-21.12. 2023 г.

	«Праздник к нам приходит» -выставка старинных ёлочных игрушек
	Отдел музейных фондов

	22.12.2023 г.
	18-00
	«Здравствуй Новый Год»- новогодний вечер отдыха для взрослого населения
	МКУК РКДЦ «Победа»

	23.12.2023 г.

	18-00
	«Новый год к нам мчится» - новогодний вечер отдыха для взрослого населения
	МКУК РКДЦ «Победа»

	24.12.2023 г.
	18-00
	«Вместе встретим Новый год!»- тематический вечер
	Центральная районная библиотека

	26.12.2023 г.
	13-00
	Районная Новогодняя Ёлка мэра района
	РКДЦ «Победа»

	28.12.2023 г.
	12-00
	Новогодняя Ёлка главы Мамского поселения
	Районный Дом детского творчества

	01.01.2024 г.

	01-00
	«Новогодняя ночь» - вечер отдыха для взрослого населения
	РКДЦ «Победа»

	03.01.2024 г.
	13-00
	«Поселковый детский утренник» - театрализованное представление для детей и подростков района
	РКДЦ «Победа»

	04.01.2024 г.
	14-00
	«Мастерская Деда Мороза»- мастер-класс
	Центральная детская библиотека

	04.01.2024 г
	15-00
	«Рождественский серпантин» -вечер отдыха
	Центральная районная библиотека

	05.01.2024 г.
	15-00
	« В гостях у сказки»-игровая программа
	Центральная детская библиотека

	05.01.2024 г.
	16-00
	«Морозный квиз»- квиз
	Центральная районная  библиотека

	06.01.2024 г.
	15-00
	«Рождественские колядки»- конкурсно-игровая программа
	Центральная детская библиотека

	06.01.2024 г.
	17-00
	«Коляда, коляда, отворяй-ка ворота!»- колядки
	Центральная районная  библиотека

	07.01.2024 г.
	18-00
	«Рождественская вечеринка»- районное мероприятие для подростков
	РКДЦ «Победа»

	п. Витимский

	04.01.2024 г.
	16-00
	«В гостях у снегурочки» -детская игровая программа
	Клуб «Витим»

	п. Колотовка

	01.01.2024 г.
	01-00
	 «Новогодний карнавал!» - вечер отдыха с   театрализованной и игровой программой
	Клуб «Юность»

	п. Луговский

	02.01.2024 г.
	14-00
	 «Новогодние огни приглашают в сказку»- игровая программа для детей
	Клуб «Сибиряк»

Приложение № 2

к распоряжению

администрации района

от  08.12.2023 г.  №  229
Смета

на проведение праздничных

новогодних и  рождественских мероприятий
Всего: 77  940 руб. (семьдесят семь тысяч девятьсот сорок рублей)

В том числе:

	1.
	Праздничные мероприятия клуб "Витим",

п. Витимский (приобретение подарочной и сувенирной продукции)
	2 000 руб.

	2.
	Праздничные мероприятия клуб "Витим",

п. Витимский (оформление мероприятий)
	1 000 руб.

	3.
	Праздничные мероприятия клуб "Юность",

п. Колотовка (приобретение подарочной и сувенирной продукции)
	2 000 руб.

	4.
	Праздничные мероприятия клуб "Юность",

п. Колотовка (оформление мероприятий)
	1 000 руб.

	5.
	Праздничные мероприятия клуб «Сибиряк»,

п. Луговский (приобретение подарочной и сувенирной продукции)
	2 000 руб.

	6.
	Праздничные мероприятия клуб «Сибиряк»,

п. Луговский (оформление мероприятий)
	1 000 руб.

	7.
	Праздничные мероприятия МКУК РКДЦ «Победа» (приобретение подарочной и сувенирной продукции)
	18 500руб.

	8.
	Праздничные мероприятия МКУК РКДЦ «Победа» (оформление мероприятий)
	50 440 руб.